
Spotkanie Komisji Spraw Zagranicznych parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej 

(V4) w Bratysławie w dniach 25-26 lutego 2019 r. 

 

W dniach 25-26 lutego br. przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych senator Marek 

Rocki oraz zastępca przewodniczącego Jarosław Obremski uczestniczyli w spotkaniu Komisji 

Spraw Zagranicznych parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej (V4) w Bratysławie. 

Spotkaniu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Spraw Zagranicznych Rady Narodowej 

Słowacji Katarína Cséfalvayová. 

Rozmowy dotyczyły breksitu oraz jego znaczenia dla przyszłości Unii Europejskiej.  

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej František Ružička, 

opowiedział się przeciw twardemu brexitowi. Dodał, że Unia Europejska, po brexicie, 

powinna dążyć do utrzymania strategicznego partnerstwa z Wielką Brytanią. W interesie Unii 

Europejskiej i Wielkiej Brytanii jest utrzymanie wspólnego rynku i umowy o wspólnym 

handlu, a także wspólnej polityki bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji Spraw 

Zagranicznych parlamentu Węgier Zsolt Németh nazwał brexit porażką Unii Europejskiej  

i zwrócił uwagę na odpowiedzialność instytucji europejskich w tym zakresie. Dodał, że 

suwerenność państwa stanęła w opozycji do procesu integracji.  

Karla Šlechtová, członek Komisji Spraw Zagranicznych Izby Deputowanych Czech, nazwała 

brexit początkiem rekonstrukcji Unii Eurpejskiej. Senator  Jarosław Obremski zwrócił uwagę, 

że w perspektywie twardego brexitu, stosunki między Wielką Brytanią a państwami Unii, 

regulowane będą na zasadzie umów dwustronnych. 

W trakcie spotkania mówiono także o wyzwaniach przed którymi stoi Europejska Polityka 

Sąsiedztwa w 10 rocznicę powołania programu Partnerstwa Wschodniego. 

Katarína Mathernová z Komisji Europejskiej, zastępca dyrektora generalnego ds. 

Europejskiej Polityki Sąsiedztwa i negocjacji w sprawie rozszerzenia podkreśliła m.in., że 

przyszłość Unii Europejskiej wiąże się z rozwiązaniem kryzysu na Ukrainie.  

Lubomír Zaorálek, przewodniczący Izby Deputowanych Czech wskazał na nieskuteczność 

polityki soft power w stosunku do Rosji, w kontekście inwazji na Krym.  

Jaroslav Paška, zastępca przewodniczącej Komisji Spraw Zagranicznych Czeskiej Izby 

Deputowanych podniósł problem obecności reprezentantów V4 w instytucjach europejskich  

i ich wpływu na politykę unijną z punktu widzenia interesów tych państw, wypowiedział się 

też przeciw francusko-niemieckiej dominacji w UE.  

Senator Jarosław Obremski zaznaczył, że w chwili obecnej polityka unijna koncentruje się na 

problemach wewnętrznych, proces poszerzenia o Bałkany Zachodnie nie postępuje. Dodał, że 



być może problem ten powinien stać się przedmiotem dyskusji podczas najbliższego 

spotkania UE z państwami Grupy Wyszehradzkiej. Zwrócił również uwagę na proces 

odwracania polityki unijnej od flanki wschodniej, w obrębie której leżą kraje sąsiadujące z 

Rosją, w kierunku państw skupionych w obszarze Morza Śródziemnego. 

  Ostatnim tematem konferencji była informacja Andora F. Dávida dyrektora 

Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego na temat znaczeniu funduszu dla polityki 

spójności państw Grupy Wyszehradzkiej.   

  Spotkanie zakończyło się przyjęciem wniosków, ze wskazaniem, aby następne 

spotkanie komisji spraw zagranicznych V4, przypadające w okresie prezydencji czeskiej w 

Grupie Wyszehradzkiej, odbyło się z udziałem przedstawicieli parlamentów Francji i 

Niemiec. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


